CÂMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE
O BERCO DO PARLAMENTO GAÚCHO

ACEITO EM - / / 2023 ATA

12/07/2023
Protocolo n°(í?ylúiÚ2Q23Indicação n° (ofo I2Q23APROVADO EM- / /2023

REJEITADO EM - / / 2023

ARQUIVO -

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, depois de ouvida a Casa, na forma regimental, indica

ao Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Educação, realizar estudo

quanto a possibilidade, frente a se confirmar o fim do programa federal das escolas

cívicos-militares, a migração da Escola Muncipal Cívico-Militar Cipriano Porto Alegre

para aderir o Programa Estadual de escclas cívicos-militares.

Rio Grande, 12 de Julho de 2023.

V

LA
Vereador - União Brasil

Justificativa: em plenário.

VISTO

Presidente

Rua General Vitorino, 441 - Centro - CEP: 96200-310 - Fone: (53) 3233 8500 - Rio Grande/RS
E-mail: cmrgigcainarariogrande.rs.gov.br

Site: \ww.riogrande.rs.leg.br
DOE SANGUE, DOE ORGÂOS: SALVE VIDAS!